BỘ XÂY DỰNG
Số:
03/1998/TT-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
6 năm
1998

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung trong Thông tư số 01/BXD-CSXD ngày 15/4/1997 về

"Hướng dẫn quản lý xây dựng các công trình có vốn đầu tư trực tiếp của nước ngoài và nhà

thầu nước ngoài nhận thầu xây dựng tại Việt Nam"

Căn cứ Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 12/CP ngày 18/02/1997 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật

Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam; Nghị định số 42/CP ngày 16/7/1996 và số 92/CP ngày

23/8/1997 của Chính phủ về ban hành và sửa đổi bổ sung Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng.

Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 24/4/1997 của Chính phủ về ban hành Quy chế khu công

nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao.

Căn cứ Quyết định số 386/TTg ngày 07/6/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân cấp

cho Uỷ ban nhân dân một số tỉnh và thành phố thuộc Trung ương cấp giấy phép đầu tư đối

với các dự án đầu tư trực tiếp của nước ngoài.

Căn cứ Văn bản số 07/KCN ngày 16/6/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân cấp cho

một số Ban quản lý khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao (sau đây gọi tắt là

KCN) cấp tỉnh được cấp giấy phép đầu tư các dự án đầu tư nước ngoài vào KCN.
Bộ Xây dựng điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung của Thông tư số 01/BXD-CSXD ngày
15/4/1997 như sau:
1. Điểm 3.3, mục 3, phần I đổi lại như sau:

3.3. Triển khai việc xây dựng công trình:

Sau khi có quyết định về việc thẩm định thiết kế và xây dựng công trình, chủ đầu tư được tiến

hành việc xây dựng, nhưng phải thông báo ngày khởi công cho cơ quan thẩm định thiết kế và

chính quyền địa phương (nếu công trình trong KCN thì báo cho Ban quản lý KCN) biết và

phải thực hiện các quy định ghi trong Quyết định đó.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7667